melalui Akta No. 56 tanggal 30 Januari 2024, yang dibuat di hadapan Rudy Siswanto, S.H.,
Notaris di Jakarta Utara.

Sumber Efek yang dapat digunakan untuk memenuhi ketentuan penyesuaian alokasi Efek
untuk porsi penjatahan terpusat adalah penerbitan saham baru dari dalam simpanan
(portepel) Perseroan.

Seluruh pemegang saham Perseroan memiliki hak yang sama dan sederajat dalam segala hal
dengan saham lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh, sesuai dengan
Undang-Undang No. 40 tahun 2007 tanggal 16 Agustus 2007 tentang Perseroan Terbatas
sebagaimana diubah dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja
Menjadi Undang-Undang. Seluruh saham Perseroan akan dicatatkan pada Bursa Efek Indonesia.

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum
ini, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah
Penawaran Umum ini, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Nilai Nominal Rp50,- Setiap Saham

Keterangan Sebelum Penawaran Umum Perdana Setelah Penawaran Umum Perdana

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal(Rp)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 20.800.000.000 1.040.000.000.000 20.800.000.000  1.040.000.000.000

Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh
Dermawan Suparsono 132.000.000 6.600.000.000 1,77  132.000.000  6.600.000.000 1,51

Liauw, Billy Law 198.000.000 9.900.000.000 2,66  198.000.000  9.900.000.000 2,26

PT Tata Utama Gemilang 2.640.000.000 132.000.000.000 35,46 2.640.000.000 132.000.000.000 30,14

PT Global Base Universal 3.630.000.000 181.500.000.000 48,76 3.630.000.000 181.500.000.000 41,44

PT Tancorp Investama Mulia 845.000.000 42.250.000.000 11,35 845.000.000 42.250.000.000 9,65

Masyarakat - - -  1.313.824.000   65.691.200.000  15,00

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh

7.445.000.000 372.250.000.000  100,00 8.758.824.000  437.941.200.000  100,00

Saham dalam
Portepel

 13.355.000.000  667.750.000.000  12.041.176.000   602.058.800.000

PROGRAM ALOKASI SAHAM KEPADA KARYAWAN (EMPLOYEE STOCK ALLOCATION
(“ESA”))

Bersamaan dengan Penawaran Umum ini, berdasarkan Surat Keputusan Direksi PT
Superior Prima Sukses Tbk No.006/SPMS/2024 tanggal 31 Januari 2024, Perseroan telah
menyetujui rencana Program ESA sebanyak 0,11% (nol koma satu satu persen) dari jumlah
saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum atau sebanyak 1.400.500 (satu juta
empat ratus ribu lima ratus) saham.

Program ESA diperuntukkan kepada pegawai Perseroan dan tidak diperuntukkan bagi
Direksi, Komisaris dan Pemegang Saham Perseroan. Pelaksanaan program ESA akan

[…]

1. Dasar perhitungan alokasi dan penjatahan Saham ESA kepada masing-masing pegawai
meliputi besaran pendapatan, peringkat jabatan dan masa kerja pegawai.

2. Hasil penghitungan alokasi Saham Penghargaan akan dilampirkan kemudian.

3. Peserta yang berminat ikut dalam Program ESA agar melaksanakan ketentuan sebagai berikut:

a. Menaati ketentuan peraturan kepemilikan Saham ESA yang ditetapkan perusahaan
dan peraturan pasar modal di Indonesia.

b. Melakukan pendaftaran sebagai peminat Saham ESA melalui Departement Head
masing masing.

4. Department Head mendata, merekapitulasi dan melaporkan pegawai peserta peminat
Saham ESA kepada Biro Sumber Daya Manusia (SDM) Perseroan untuk di proses.

Prosedur Pelaksanaan Program ESA

Perseroan akan menerbitkan formulir penjatahan saham untuk para pegawai yang berhak
mendapatkan penjatahan saham untuk Program ESA. Formulir penjatahan saham ini akan
diteruskan ke Biro Administrasi Efek (BAE) untuk selanjutnya digunakan sebagai dasar
distribusi saham Program ESA pada tanggal distribusi Penawaran Umum.

Nilai Nominal Rp50,- Setiap Saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum
Perdana

Setelah Penawaran Umum Perdana dan
Pelaksanaan ESA

Jumlah Saham Jumlah Nilai
Nominal (Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nilai

Nominal (Rp) %

Modal Dasar 20.800.000.000 1.040.000.000.000 20.800.000.000 1.040.000.000.000

Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh

Dermawan Suparsono 132.000.000 6.600.000.000 1,77 132.000.000 6.600.000.000 1,51

Liauw, Billy Law 198.000.000 9.900.000.000 2,66 198.000.000 9.900.000.000 2,26

PT Tata Utama Gemilang 2.640.000.000 132.000.000.000 35,46 2.640.000.000 132.000.000.000 30,14

PT Global Base Universal 3.630.000.000 181.500.000.000 48,76 3.630.000.000 181.500.000.000 41,44

PT Tancorp Investama Mulia 845.000.000 42.250.000.000 11,35 845.000.000 42.250.000.000 9,65

Masyarakat - - - 1.312.423.500  65.621.175.000 14,98

Karyawan (Program ESA) - - - 1.400.500 70.025.000 0,02

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh

7.445.000.000 372.250.000.000 100,00  8.763.979.000 438.198.950.000 100,00

Saham dalam Portepel 13.355.000.000 667.750.000.000 12.036.021.000 601.801.500.000

PENERBITAN SAHAM TAMBAHAN APABILA TERJADI KELEBIHAN PEMESANAN PADA
PENJATAHAN TERPUSAT

Apabila terjadi kelebihan pemesanan pada penjatahan terpusat, Perseroan akan mengeluarkan
sebanyak-banyaknya 131.382.400 (seratus tiga puluh satu juta tiga ratus delapan puluh dua
ribu empat ratus) saham biasa atas nama dengan nilai nominal Rp50,- (lima puluh Rupiah)
setiap saham. Penerbitan saham baru telah disetujui oleh para pemegang saham melalui
Akta No. 56 tanggal 30 Januari 2024, yang dibuat di hadapan Rudy Siswanto, S.H., Notaris di
Jakarta Utara. Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan
sesudah Penawaran Umum (dengan asumsi terdapat penerbitan saham tambahan karena
kelebihan pemesanan pada penjatahan terpusat) dan diimplementasikannya seluruh Program
ESA secara proforma menjadi sebagai berikut:

Nilai Nominal Rp50,- Setiap Saham

Keterangan

Setelah Penawaran Umum
Perdana dan Pelaksanaan

ESA

Setelah Penawaran Umum Perdana
dan Pelaksanaan ESA dan Kelebihan

Pemesanan

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp) % Jumlah

Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp) %

Modal Dasar 20.800.000.000 1.040.000.000.000 20.800.000.000 1.040.000.000.000

Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh
Dermawan Suparsono 132.000.000 6.600.000.000 1,77 132.000.000 6.600.000.000 1,48

Liauw, Billy Law 198.000.000 9.900.000.000 2,66 198.000.000 9.900.000.000 2,23

PT Tata Utama Gemilang 2.640.000.000 132.000.000.000 35,46 2.640.000.000 132.000.000.000 29,70

PT Global Base Universal 3.630.000.000 181.500.000.000 48,76 3.630.000.000 181.500.000.000 40,83

PT Tancorp Investama Mulia 845.000.000 42.250.000.000 11,35 845.000.000 42.250.000.000 9,50

Masyarakat - - - 1.312.423.500  65.621.175.000 14,76

Karyawan (Program ESA) - - - 1.400.500 70.025.000 0,02

Masyarakat (Kelebihan
Pemesanan Penjatahan
Terpusat)

- - - 131.382.400 6.569.120.000 1,48

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh

7.445.000.000 372.250.000.000 100,00 8.890.206.400 444.510.320.000 100,00

Saham dalam
Portepel

13.355.000.000 667.750.000.000 11.909.793.600 595.489.680.000

PENCATATAN SAHAM DI BURSA EFEK INDONESIA

Bersamaan dengan pencatatan saham baru yang berasal dari Penawaran Umum Perdana
Saham ini yaitu Sebanyak 1.313.824.000 (satu miliar tiga ratus tiga belas juta delapan
ratus dua puluh empat ribu) saham baru yang merupakan Saham Biasa Atas Nama yang
seluruhnya merupakan saham baru yang dikeluarkan dari Portepel Perseroan atau sebanyak
15,00% (lima belas koma nol nol persen)  dari modal yang ditempatkan dan disetor penuh
dalam Perseroan setelah Penawaran Umum Perdana Saham. Dengan demikian jumlah saham
yang akan dicatatkan oleh Perseroan di Bursa Efek Indonesia seluruhnya adalah sebanyak

[…]

Partisipan Sistem akan dilakukan oleh Penjamin Pelaksana Emisi Efek, yaitu PT Lotus Andalan
Sekuritas, selaku Manajer Penjatahan sesuai dengan peraturan No. IX.A.7.

Adapun susunan dan jumlah porsi penjaminan serta persentase penjaminan emisi dalam
Penawaran Umum Perseroan adalah sebagai berikut:

Perseroan telah mengajukan Pernyataan Pendaftaran ke OJK dalam rangka Penawaran Umum
Perdana Saham kepada masyarakat sebanyak 1.313.824.000 (satu miliar tiga ratus tiga belas
juta delapan ratus dua puluh empat ribu) Saham Biasa Atas Nama dengan nilai nominal Rp50,-
(lima puluh Rupiah) setiap saham dengan harga penawaran sebesar Rp183 setiap Saham.

TABEL PROFORMA EKUITAS PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2023

Seandainya perubahan ekuitas Perseroan terjadi karena adanya penerbitan saham Perseroan dan
Penawaran Umum Perdana Saham kepada Masyarakat sejumlah 1.313.824.000 (satu miliar tiga ratus
tiga belas juta delapan ratus dua puluh empat ribu) Saham dengan nilai nominal Rp50,- (lima puluh
Rupiah) setiap saham dengan harga penawaran sebesar Rp183, terjadi pada tanggal 31 Desember
2023, maka proforma struktur permodalan Perseroan pada tanggal tersebut adalah sebagai berikut:

(dalam rupiah)

Keterangan
31 Desember

2023 2022 2021

Modal Saham - nilai nominal

Rp 500.000 per saham
Modal dasar – 2.080.000 lembar saham
pada tahun 2023 dan 496.000 saham
pada tahun 2022, 2021, dan 2020

Modal ditempatkan dan disetor penuh-
744.500 lembar saham pada tahun 2023,
144.000 lembar saham pada tahun 2022,
2021, dan 2020

372.250.000.000  72.000.000.000  72.000.000.000

Tambahan modal disetor 92.750.000.000 - -

Surplus revaluasi aset tetap 163.869.947.503 36.067.076.607  43.874.339.418

Penghasilan (kerugian) kompherensif lain (856.856.286) 382.795.990 276.991.351

Saldo Laba

Telah ditentukan penggunaannya 1.000.000.000 - -

Belum ditentukan penggunaannya 116.370.957.327 261.900.172.903 238.575.624.383

Sub-jumlah 745.384.048.544 370.350.045.500 354.726.955.152

Kepentingan non-pengendali 6.977.007.989 3.558.572.175 5.954.334.955

Jumlah Ekuitas 752.361.056.533 373.908.617.675 360.681.290.107

PENJAMINAN EMISI EFEK

Berdasarkan UUP2SK, yang dimaksud dengan pihak afiliasi adalah sebagai berikut:

a. hubungan keluarga karena perkawinan sampai derajat kedua, baik secara horizontal
maupun vertikal;

b. hubungan keluarga karena keturunan sampai dengan derajat kedua, baik secara horizontal
maupun vertikal;

c. hubungan antara pihak dengan karyawan, direktur atau komisaris dari pihak tersebut;
d. hubungan antara 2 (dua) atau lebih perusahaan dimana terdapat satu atau lebih anggota

direksi, pengurus, dewan komisaris, atau pengawas yang sama;
e. hubungan antara perusahaan dan pihak, baik langsung maupun tidak langsung, dengan